｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市立中正國民中學

發文字號：基府教體參字第1140238988號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：簡章及海報(2889132_11424P012008_1140238988_114D2051274-01.pdf、2889132
_11424P012008_1140238988_114D2051275-01.pdf)

檢送環境部與桃園市政府環境保護局合辦「114年度環境
教育繪本創作活動」簡章及海報1份，鼓勵踴躍報名參
加，請查照。

依據桃園市政府環境保護局114年7月30日桃環綜字第
1140064131號函辦理。
為鼓勵社會大眾關注環境議題，發掘並訴說與環境相關的

故事，特舉辦「114年度環境教育繪本創作徵件活動」，
邀請民眾以環境故事或議題為背景，自由發想創作繪本。

創作形式不拘，可為真人真事、擬人化手法，或任何具創

意的表現方式。

本活動將徵選出優良作品，作為未來環境教育教學素材，

藉此提升民眾與學生對環境教育五大目標的認識與實踐，

透過故事創作與閱讀，激發珍惜故鄉土地的情感，達到共

同維護環境永續之目的。

徵件內容簡述如下：

參加資格：對環境教育繪本創作有興趣者，皆可報名參

加，參賽作品可獨立或小組共同製作，每件報名最多以

5人為限，並以收件截止日（114年10月15日）仍就讀之

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：王傑賢
電話：0224301505 分機806
電子信箱：sweeting@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年7月31日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

(一)

第1頁，共2頁

學務處 114/08/04

1140103976

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

年級進行徵件分組，共分為以下三組。

親子創作組

以就讀國民小學三年級至國民中學三年級之學生

為主要創作者，共同作者須含家長。

圖畫必須以學童（主要創作者）為主，文字及排

版可由家長共同創作。

青年創作組：以高中生至大專院校之在學學生（不

含在職研究所）為主要創作者。

社會創作組：社會人士。

創作主題：以氣候變遷、循環經濟、淨零綠生活、惜食

行動等方向，創作可擇一主題發展，亦可融合多個主題

進行創作。

收件日期：即日起至114年10月15日止。
報 名 方 式 ： 採 線 上 報 名 （ 報 名 網 址 ：

https://forms.gle/C6VTPpeoXTUdXpdx6）。
本案如有相關疑問請逕洽本活動委辦單位－鼎澤科技有限

公司蕭小姐（03-2289927）詢問。

正本：本府所屬學校、基隆市各公私立大專院校、光隆學校財團法人基隆市光隆高級
家事商業職業學校、二信學校財團法人基隆市二信高級中學、國立基隆特殊教
育學校、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事高級中等學校、國立基隆女子高級中
學、國立基隆高級商工職業學校、國立基隆高級中學、輔仁大學學校財團法人
基隆市輔大聖心高級中學、培德學校財團法人基隆市培德工業家事高級中等學
校

副本：本府教育處體育保健科

１、

(１)

(２)

２、

３、

(二)

(三)

五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/08/04
10:00:53

第2頁，共2頁

學務處 114/08/04

1140103976